R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​435
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Galvão Severino, mais precisamente defronte ao número 240, onde funciona a sede do Clube Dragões da Vila, existe um fluxo muito grande de transeuntes;

Considerando que dentre tantas pessoas e instituições que se utilizam do referido espaço temos o grupo “Reviver”, que se trata de uma associação de senhoras da terceira idade;

Considerando que a forma sinuosa da referida rua pode contribuir para atropelamentos e colisões entre automóveis;

Considerando que há real necessidade de sinalização de solo na referida rua,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de realizar a pintura de uma faixa de pedestres na Rua Galvão Severino, defronte ao número 240, bem como realizar pintura no solo e também a colocação de placas, alertando do grande fluxo de transeuntes.

 .

       Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  29 de abril de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBCS/lcacg